
Posudek diplomové práce 
zpracované v letním semestru 2015/2016 

 
         Zdeněk Urbánek 

Doplnění architektonického komplexu ve městě Fosha 
 

 
 

Student měl za úkol dotvořit komplex 3 výškových budov situovaných do  centra čtvrti Nanhai v 
blízkosti velmi známého jezera Tisíce světel v Číně. V okolí je  jedna z nejdražších ulic ve Fosan 
v provincii Kuang -tung v Číně. Realizace těchto výškových budov, jejichž autorem je Bořek 
Šípek, by měla být dokončena 2017. Respektoval požadavky investora a navrhl objekt, který je 
kombinací parkovacího domu, obchodního domu a parku. 
 
Rozdilnost mezi kontinentálním pohledem na svět s čínským je propastný. Demokracií počínaje a 
vztahem k přírodě konče. Stejně tak prosperita je vnímána odlišně a je jiným způsobem dávána 
na odiv. Student si vzal nelehký úkol, pokračovat v zakázce svého učitele. Brzy našel klíč, jak 
skloubit tvarosloví staveb v areálu již hotových a staveb právě budovaných se záměrem, kterým 
chce investor celý areál dokončit. Jednoduché tvarosloví připomíná snad starověké nakloněné 
hradby v novém pojetí chápaní prostoru, na střeše pak něco jako zahrady Semiramidiny nad 
chrámem komerce. Návrh je kultivovaný pohybem po tenkém ledě. Nekontinuálně na mne působí 
změna rytmu skeletu, nepřesvědčivě pak parkování drahých aut ve vitrínách vysoko nad zemí. 
Podobnou scénu jsi však pamatuji z jednoho historického obrazu, z defilé přehlídky stupňovitě 
zaparkovaných šlechtických přezdobených kočárů na dvoře Krále Slunce. 
Práce Zdeňka Urbánka je posílena faktem,že jde asi do realizace. Bude tedy jistě dotažena do 
reálné podoby. Student splnil všechny kvantitativní požadavky. Provoz budovy je jednoduchý, 
nedá předpokládat kolizi. Konstrukce je také jasná, detail jednoduchý, mnohokrát se opakující. 
Vizualizace jsou bez výrazného rukopisu, ale pro tento účel jasné. Student naplnil své vlastní 
zadaní.  
Navrhuji mu známku výborně doporučuji aby prospěl. 

 
 
 
           
 
 
 
 
 

V Liberci 20.6.2016  
    Prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek  

vedoucí bakalářské práce 
 


